

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	1,048,325	1,086,621	△38,296
국	103,119		
군	945,206		
군세입의 안정적 확보	995,649	1,021,354	△25,705
국	103,119		
군	892,530		
지방세정 업무추진	207,658	201,043	6,615
지방세 부과	106,268	97,979	8,289
201 일반운영비	30,000	28,800	1,200
01 사무관리비	13,000	11,800	1,200
○지방세 책자구입(실무, 세법)	4,000,000원	4,000	
○고지서 구입(취득세, 등록면허세)	80,000원 * 85박스	6,800	
○등록면허세 납부 홍보(현수막, 입간판)	100,000원 * 11매 * 2회	2,200	
02 공공운영비	17,000	17,000	0
○고지서 우편 요금(일반, 등기)	17,000,000원	17,000	
308 자치단체등이전	76,268	69,029	7,239
13 공공관등에대한경상적위탁사업비	76,268	69,029	7,239
○차세대 지방세정보시스템 운영비	76,267,570원	76,268	
지방세정 운영	101,390	103,064	△1,674
201 일반운영비	46,135	46,275	△140
01 사무관리비	17,365	17,865	△500
○지방세 세정업무 서식 유인	1,000,000원	1,000	
○마을세무사 및 선정대리인 홍보물 제작	1,500,000원	1,500	
○지방세 홍보책자 제작	4,200원 * 2,000부	8,400	
○지방세정 연찬회 발표자료 제작	50,000원 * 40장	2,000	
○지방세정업무 관련 급식비	3,000,000원	3,000	
○대법원 법인무인발급기 소모품 구입	965,000원 * 1대	965	
○인증기 소모품 구입	500,000원	500	
02 공공운영비	28,770	28,410	360
○세입통합 ARS자동안내 시스템 유지보수비	1,233,333원 * 6월	7,400	
○세입통합 무인수납기 서버 이전비	13,750,000원	13,750	
○자동봉합기 유지보수비	400,000원 * 12월	4,800	

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인허가 등록면허세 LMS문자통신료 30원 * 30,000건	900		
○대법원 법인무인발급기 유지보수비 130,000원 * 12월	1,560		
○신용카드단말기 통신비 30,000원 * 12월	360		
202 여비	15,368	16,520	△1,152
01 국내여비	15,368	16,520	△1,152
○세정업무 추진 여비 10,368,000원	10,368		
○지방세 담당자 지방세정 관련 교육여비 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○지방세정업무 시책추진비 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	17,250	17,000	250
14 기타보상금	17,250	17,000	250
○성실납세자 경품지급 30,000원 * 200명	6,000		
○유공납세자(법인) 현판 제작 350,000원 * 15개소	5,250		
○유공납세자(개인) 인증패 제작 200,000원 * 15명	3,000		
○유공납세자 의료비 협약 의료기관 현판 제 작 200,000원 * 15개소	3,000		
303 포상금	3,200	3,200	0
01 포상금	3,200	3,200	0
○지방세정연찬회 우수공무원 시상	1,000		
-최우수 500,000원 * 1명	500		
-우 수 300,000원 * 1명	300		
-장 려 100,000원 * 2명	200		
○지방세정 종합평가 우수읍면 시상	2,200		
-최우수 1,000,000원 * 1읍면	1,000		
-우 수 700,000원 * 1읍면	700		
-장 려 500,000원 * 1읍면	500		
306 출연금	17,437	15,719	1,718
01 출연금	17,437	15,719	1,718
○한국지방세연구원 출연금 145,306,585,000원 * 0.012%	17,437		
군세부과	146,752	144,780	1,972
군세부과 업무	146,752	144,780	1,972
201 일반운영비	136,840	134,100	2,740
01 사무관리비	29,600	30,700	△1,100
○고지서 구입	14,400		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 군세부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-봉함용고지서(정기분) 구입 80,000원 * 160박스	12,800		
-날장고지서(수시분) 구입 80,000원 * 20박스	1,600		
○환급 안내문 제작 80,000원 * 12박스	960		
○우편 발송용 (창)봉투 구입 50원 * 5,000매 * 14박스	3,500		
○자동차세, 주민세 홍보물 제작 3,000,000원	3,000		
○자동차세, 주민세 납부 홍보(현수막, 입간판) 100,000원 * 11매 * 5회	5,500		
○지방세 세무조사 서면조사서 제작 4,000원 * 200권	800		
○세무조사 활동 및 자동차세, 주민세 관련 특근급식비 8,000원 * 4명 * 15일 * 3회	1,440		
02 공공운영비	107,240	103,400	3,840
○고지서 우편 요금(일반, 등기) 102,040,000원	102,040		
○문자메시지 수수료(단문, 장문) 5,200,000원	5,200		
202 여비	6,912	7,680	△768
01 국내여비	6,912	7,680	△768
○지방세 부과업무 추진여비 6,912,000원	6,912		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
14 기타보상금	1,000	1,000	0
○탈루세원 자료 제공 및 신고(민간인) 20,000,000원 * 5%	1,000		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
○탈루은닉 세원발굴 포상금 40,000,000원 * 5%	2,000		
주택가격 공시와 재산세 부과	339,114	332,971	6,143
	국 103,119		
	군 235,995		
재산세 부과	107,128	108,976	△1,848
201 일반운영비	100,216	99,376	840
01 사무관리비	14,576	13,736	840
○봉함용고지서(정기분) 구입 80,000원 * 115박스	9,200		
○재산세 업무 관련 특근급식비 8,000원 * 3명 * 14일 * 5회	1,680		
○재산세 홍보물 제작 440원 * 3,400부	1,496		
○재산세 납부 홍보(현수막, 입간판) 100,000원 * 11매 * 2회	2,200		
02 공공운영비	85,640	85,640	0

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 주택가격 공시와 재산세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정기분 고지서 우편 요금(일반,등기) 85,640,000원	85,640		
	202 여비	6,912	9,600	△2,688
	01 국내여비	6,912	9,600	△2,688
	○재산세 업무 추진여비 6,912,000원	6,912		
	개별주택가격 공시	21,570	19,810	1,760
	201 일반운영비	21,570	19,810	1,760
	01 사무관리비	11,010	10,540	470
	○개별주택가격 제수용비	1,830		
	-플로터잉크 270,000원 * 4개	1,080		
	-사무용품 및 소모품 750,000원	750		
	○열람통지문 제작 110원 * 25,000부	2,750		
	○개별주택가격 열람 홍보(현수막, 입간판) 100,000원 * 11매 * 2회	2,200		
	○공동주택가격 열람 홍보(현수막, 입간판) 100,000원 * 11매 * 2회	2,200		
	○개별주택가격 결정 공시 홍보물 제작 100,000원 * 11매 * 1회	1,100		
	○미공시공동주택 산정 수수료 155,000원 * 6건	930		
	02 공공운영비	10,560	9,270	1,290
	○열람통지문 우편요금 430원 * 22,000건	9,460		
	○항공영상시스템 나스장비(파일서버용) 유지보수비 1,100,000원 * 1회	1,100		
	개별주택가격 공시(보조)	210,416	204,185	6,231
		국 103,119		
		군 107,297		
	101 인건비	85,874	83,035	2,839
		국 40,849		
		군 45,025		
	04 기간제근로자등보수	85,874	83,035	2,839
	○개별주택가격 현장조사요원 인부임	66,790		
	-급여 78,880원 * 4명 * 189일	59,634		
		국 28,624		
		군 31,010		
	-사회보험 기관부담금 59,633,280원 * 12%	7,156		
		국 3,148		
		군 4,008		
	○개별주택가격 업무보조 인부임	19,084		
	-급여 78,880원 * 1명 * 216일	17,039		
		국 8,178		
		군 8,861		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 주택가격 공시와 재산세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-사회보험 기관부담금 17,038,080원 * 12%	2,045		
	국 899		
	군 1,146		
201 일반운영비	122,042	118,650	3,392
	국 61,020		
	군 61,022		
01 사무관리비	116,542	113,150	3,392
○개별주택가격 검증 수수료	114,558		
-산정가격 검증수수료 6,696원 * 17,000호	113,832		
	국 56,916		
	군 56,916		
-의견제출 검증수수료 8,370원 * 40호	335		
	국 167		
	군 168		
-이의신청 검증수수료 19,530원 * 20호	391		
	국 195		
	군 196		
○개별주택가격 조사용 사무용품 및 소모품 구입 544,000원	544		
	국 272		
	군 272		
○개별주택업무 특근급식비 8,000원 * 3명 * 30일 * 2회	1,440		
	국 720		
	군 720		
02 공공운영비	5,500	5,500	0
○개별주택가격정보시스템(HPMAP) 유지보수비 1,375,000원 * 4분기	5,500		
	국 2,750		
	군 2,750		
202 여비	2,500	2,500	0
	국 1,250		
	군 1,250		
01 국내여비	2,500	2,500	0
○개별주택 추진여비 2,500,000원	2,500		
	국 1,250		
	군 1,250		
지방세 징수관리	190,198	232,524	△42,326
체납관리	190,198	232,524	△42,326
101 인건비	18,914	13,840	5,074
04 기간제근로자등보수	18,914	13,840	5,074

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○채납액징수 T/F팀 인부임	18,914		
-급여 78,880원 * 1명 * 216일	17,039		
-사회보험 기관부담금 17,039,000원 * 11%	1,875		
201 일반운영비	148,644	145,084	3,560
01 사무관리비	56,220	53,640	2,580
○지방세 체납고지서 유인	7,200		
-봉함용고지서 80,000원 * 70박스	5,600		
-날장고지서 80,000원 * 20박스	1,600		
○체납안내문 서식 유인	4,000		
100원 * 40,000건			
○체납차량 영치활동 소모품 구입비	500		
500,000원			
○체납처분 관련 수선비	1,000		
1,000,000원			
○공매처분 관련 체납처분비	5,000		
250,000원 * 20건			
○금융정보 제공 수수료	1,500		
3,000원 * 500건			
○전자압류 서비스 이용료	12,000		
12,000,000원			
○신용정보 서비스 이용료	2,900		
2,900,000원			
○징수대책보고회 책자유인	660		
11,000원 * 30권 * 2회			
○체납액 일제정리 홍보	1,500		
50,000원 * 10매 * 3회			
○지방세 카드이용 결제 수수료	4,800		
80원 * 60,000건			
○가상계좌 이용 수수료	11,200		
80원 * 140,000건			
○체납징수활동 특근급식비	3,960		
8,000원 * 15명 * 11일 * 3회			
02 공공운영비	92,424	91,444	980
○독촉장 및 체납안내문 우편요금(등기, 일반)	62,000		
62,000,000원			
○차량영치 스마트 모바일기기 통신비	600		
10,000원 * 5대 * 12월			
○지방세 환급 문자신청서비스 이용 통신비	144		
12,000원 * 12월			
○번호판영치 관련 유지보수비	7,920		
-휴대용 영치시스템 330,000원 * 12월	3,960		
-차량용 영상시스템 330,000원 * 12월	3,960		
○가상계좌 수납시스템 유지보수비	8,960		
2,240,000원 * 4분기			
○세입통합 무인수납기 유지보수비	12,800		
-세정과 575,000원 * 4분기	2,300		
-금왕읍 450,000원 * 4분기	1,800		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-대소면 725,000원 * 4분기	2,900		
	-삼성면 725,000원 * 4분기	2,900		
	-감곡면 725,000원 * 4분기	2,900		
	202 예비	8,640	9,600	△960
	01 국내여비	8,640	9,600	△960
	○지방세징수 업무추진 예비 8,640,000원	8,640		
	303 포상금	14,000	14,000	0
	01 포상금	14,000	14,000	0
	○지방세 지난연도 징수포상금	14,000		
	-1차 연도 200,000,000원 * 1%	2,000		
	-2차 연도 150,000,000원 * 3%	4,500		
	-3차 연도 150,000,000원 * 5%	7,500		
	지방소득세부과	27,212	27,480	△268
	지방소득세 부과 업무	27,212	27,480	△268
	201 일반운영비	20,300	19,800	500
	01 사무관리비	8,000	7,500	500
	○지방소득세 등 관련 책자 구입 100,000원 * 10권	1,000		
	○고지서 구입(신고분) 80,000원 * 25박스	2,000		
	○지방소득세 신고납부 홍보물(현수막 등) 제 작 4,000,000원	4,000		
	○개인지방소득세 모두채움신고납부서 제작 100원 * 10,000건	1,000		
	02 공공운영비	12,300	12,300	0
	○고지서 우편요금(일반, 등기) 8,000,000원	8,000		
	○개인지방소득세 모두채움신고납부서 우편 요금 430원 * 10,000건	4,300		
	202 예비	6,912	7,680	△768
	01 국내여비	6,912	7,680	△768
	○지방소득세 부과업무 추진여비 6,912,000원	6,912		
	지방세외수입 운영	84,715	82,556	2,159
	세외수입 관리	84,715	82,556	2,159
	201 일반운영비	36,040	36,540	△500
	01 사무관리비	24,040	24,540	△500
	○세외수입 고지서 구입 80,000원 * 60박스	4,800		
	○세외수입 카드이용 결제 수수료 300,000원	300		
	○세외수입 가상계좌 이용수수료 80원 * 18,750건	1,500		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세외수입 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세외수입 CMS 자동이체 출금이체 수수료 80,000원 * 12월	960		
○세외수입 체납징수활동 특근급식비 8,000원 * 3명 * 15일 * 3회	1,080		
○공매처분 수수료 250,000원 * 10건	2,500		
○금융정보 제공 수수료 2,000원 * 250건	500		
○신용정보 인터넷조회 서비스 이용료 2,900,000원	2,900		
○전자예금 압류 시스템 연계 서비스 사용료 9,500,000원	9,500		
02 공공운영비	12,000	12,000	0
○세외수입 고지서 및 안내문 우편 발송요금(일반, 등기) 12,000,000원	12,000		
202 여비	5,184	5,760	△576
01 국내여비	5,184	5,760	△576
○세외수입 징수 업무추진 여비 5,184,000원	5,184		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○세외수입 지난연도 징수포상금	4,000		
-1차 연도 100,000,000원 * 1%	1,000		
-2차 연도 50,000,000원 * 3%	1,500		
-3차 연도 30,000,000원 * 5%	1,500		
○세외수입 징수 우수부서 시상	1,000		
-최우수 500,000원 * 1부서	500		
-우 수 300,000원 * 1부서	300		
-장 려 200,000원 * 1부서	200		
308 자치단체등이전	38,491	35,256	3,235
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	38,491	35,256	3,235
○세외수입정보시스템 운영비 38,491,000원	38,491		
행정운영경비(세정과)	52,676	65,267	△12,591
기본경비(세정과)	52,676	65,267	△12,591
기본경비	52,676	65,267	△12,591
201 일반운영비	45,716	57,317	△11,601
01 사무관리비	40,684	52,365	△11,681
○일반수용비 7,524,000원	7,524		
○급량비 8,520,000원	8,520		
○복사기 임차료 380,000원 * 1대 * 12월	4,560		
○정수기 임차료 50,000원 * 2대 * 12월	1,200		
○행정장비 소모품 구입비	18,880		
-컬러프린터	4,400		
· 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회	3,520		

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세정과)
 단위: 기본경비(세정과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 드럼	440,000원 * 1대 * 2회	880	
	-일반프린터	200,000원 * 17대 * 2회	6,800	
	-FAX	120,000원 * 1대 * 3회	360	
	-복합기	500,000원 * 1대 * 12회	6,000	
	-자동 천공 제본기	330,000원 * 1대 * 4회	1,320	
02	공공운영비	5,032	4,952	80
	○행정장비 유지보수비	5,032		
	-다기능사무기기	1,300,000원 * 32대 * 5%	2,080	
	-프린터	4,000,000원 * 18대 * 2%	1,440	
	-FAX	600,000원 * 1대 * 2%	12	
	-자동 천공 제본기	1,500,000원 * 1대	1,500	
202	여비	2,160	2,400	△240
01	국내여비	2,160	2,400	△240
	○세정과 업무추진 여비	2,160,000원	2,160	
203	업무추진비	4,800	4,800	0
04	부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비	400,000원 * 12월	4,800	